
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 134 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 03 de julho de 2020 | Circulação Sexta-feira, 03 de julho de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P  Nº 142/2020 URUOCA-CE, 01 JULHO DE 

2020. (*) 

 

Dispõe sobre designação de servidor em para exercício interino de 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA:, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Sra. Renara Almada Moreira Martins, servidora 

pública municipal, com matricula nº 1324603, para exercer 

interinamente as atividades inerentes ao cargo de Assessor na 

Assessoria Executiva, cargo pertencente à estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Saúde, em substituição da Srta. Iana de Souza 

Lopes, nomeada pela Portaria nº. 307/2017, de 01 de Novembro de 

2017, enquanto perdurar seu afastamento por motivo de doença.  

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Republicação da Portaria Nº 142/2020 de 01 de Julho de 2020, por ter 

constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-UR • Ano II | 

Nº 132 | Uruoca-Ceará | 08 páginas Publicação: Quarta-feira, 01 de 

julho de 2020 | Circulação Quarta-feira, 01 de julho de 2020 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 036/2020 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 008/2018, para composição de banco 

de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria Municipal da Educação, 

levando em consideração o Decreto Municipal nº 023/2020 que 

dispõe sobre a prorrogação de medidas restritivas determinadas e 

estabelece novas medidas de enfrentamento ao Covid-19, e que adota 

o regime especial de atividades escolares não presenciais na rede de 

ensino público e privado, e o Decreto Municipal nº 025/2020, que 

dispõe sobre regime especial de atividades escolares não presenciais 

na Rede Municipal de Ensino de Uruoca, para fins da manutenção de 

isolamento social por determinação governamental, como medida de 

prevenção e combate ao contágio do Novo Coronavírus (COVID-19). 

RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionada, 

a se fazer presente, na data do dia 06 de julho de 2020 (segunda-

feira), as 9h00min no Setor de Recursos Humanos e Desenvolvimento 

de Pessoal, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-

CE. 

 

NOME CARGO 

MARIA LUIZA PEREIRA 

SOUZA 

PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 134 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 03 de julho de 2020 | Circulação Sexta-feira, 03 de julho de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO  

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0021006.2020 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0021006.2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0021006.2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.081 - 

ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA (COVID-19) 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM 

PROPAGANDA VOLANTE VEICULADA EM CARRO, 

VALOR/HORA PARA DIVULGAÇÕES, PARA 

ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONA VIRUS, COVID-19, 

MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO  

 

CONTRATADO: F S MARQUES DA COSTA- CNPJ: 

24.989.784/0001-90 

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): FRANCISCO SÁVIO 

MARQUES DA COSTA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS 

REAIS)  

 

URUOCA-CE, 01 DE JULHO DE 2020. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

    EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 010206.2020 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010206.2020-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

010206.2020. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO 

E ASSISTÊNCIA EM PROJETO ESPORTIVO DA SECRETARIA 

DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.27.812.0058.2.070 - 

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: INGRED ROCHA DE LIMA 

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): ORLANDO LIMA 

FERNANDES  

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) 

 

VALOR MENSAL: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)  

 

URUOCA-CE, 01 DE JULHO DE 2020. 

 

INGRED ROCHA DE LIMA 

CPF: 056.848.443-67 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 134 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 03 de julho de 2020 | Circulação Sexta-feira, 03 de julho de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-07-03T15:47:27-0300




